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* برای نخستین بار است که متخصصان فضائی کشورمان با یک ماهواره‌بر 
بومی سه ماهواره داخلی را همزمان در مداربالاتر از 1000کیلومتری زمین قرار 
می‌دهند. این دستاورد مهم فضائی را به مردم عزیز‌، دولت و متخصصین فضائی 
کشور تبریک عرض می‌کنیم. ان‌شاءالله از این پس‌، این قبیل دستاوردها را بیش 

از پیش در کشور شاهد خواهیم بود.
سلطانی
* از مهم‌ترین بحث‌هایی که در افزایش میزان مشارکت در انتخابات مجلس شورای 
اسلامی در اسفند ماه امسال، اثرگذار خواهد بود، آشنایی تفصیلی شهروندان با 
وظایف و اختیارات مجلس شورای اسلامی است. وقتی افکار عمومی بداند که 
مجلس شورای اسلامی چه نقش و جایگاه مهمی در اداره کشور و حل مشکلات 
موجود دارد، به طور طبیعی، با رغبت و حساسیت بیشتری در انتخابات مجلس 
شرکت خواهند کرد. از این نظر رسانه‌های جمعی به ویژه رسانه ملی و مطبوعات 
وظیفه خطیری برای آشنا ساختن مردم با جایگاه و وظایف مجلس برعهده ‌دارند 

که باید در این مدت نقش ایفا کنند.
فخرالدین
*قرآن به ما آموخته چنانچه از تفرقه دوری کرده و متحد عمل کنیم، قطعا 
مشمول کمک‌های خداوند خواهیم شد. به همین خاطر مشارکت گسترده آحاد 
مردم در انتخابات اسفند ماه را باید جدی گرفت. اگر در انتخابات پیش‌رو حضور 
و مشارکت حداکثری داشته باشیم دشمنان قسم‌خورده انقلاب چون آمریکا از 

اشتباه محاسباتی خود بیرون خواهند آمد.
عمو زاده
* هیچ نهادی مصون از خطا نیست‌، ولی عده‌ای که امروز شدیدترین نقدها و 
اتهامات را نسبت به شورای نگهبان دارند، در مقاطع متعدد خود از سوی این نهاد 
تأیید شده‌ و بر اساس همین سازوکار به مناصب رسيده‌اند. نمی‌شود تا زمانی که 
حکم شورا به نفع ما باشد‌، تمکین کنیم و اگر زمانی علیه ما بود، جنجال و اعتراض 
راه بیندازیم. غرض اینکه این سیاسی‌کاری‌ها را باید کنار گذاشت و تابع قانون بود.
ویسی
*با یکی دو بار مطالعه قانون اساسی کشورمان به این نتیجه می‌رسیم که در این 
مملکت هیچ دستگاه و نهادی بالاتر از مجلس وجود ندارد. چراکه این مجلس 
است که برای قوای اجرائیه و قضائیه ریل‌گذاری می‌کند و می‌تواند به بالاترین 
مقام اجرائی کشور که رئیس‌جمهور است تذکر دهد و حتی او را استیضاح کند.
توسلی
*بنا بر اعلام سخنگوی ستاد انتخابات کشور برای انتخابات مجلس امسال ۱۵۶۰ 
نفر اصلاح‌طلب، ۲۷۲۵ اصولگرا و ۴۰۷۳ نفر از طیف‌های مستقل برای انتخابات 
تأیید صلاحیت شده‌اند. بنابر این شرایط رقابتی بودن در انتخابات امسال به ازای 
44 نامزد برای هر کرسی مجلس کاملا مهیاست و به بهانه‌گیری‌ها نباید توجه کرد.
شریف نیا
* از ملت عزیزمان درخواست می‌کنم در انتخابات و رأی دادن به افراد به این 
توصیه امام راحل توجه کنیم که فرمودند: تنها آن‌هایى تا آخرخط با ما هستند 
که درد فقر و محرومیت و استضعاف را چشیده باشند.)صحیفه امام، ج‏21، ص: 

86 و 87( 
اکرمی
* نرخ ارز طی روزهای اخیر، کمی روند صعودی به خود گرفته است. این در 
حالی است که تقریبا در سال جاری روند ثابتی را طی کرده است. گفته می‌شود 
این افزایش نرخ ارز بیشتر تابع تورم انتظاری در جامعه است و اگر این فضا از 
سوی مردم و مسئولان مدیریت شود و به شایعات و انتظارات افزایشی دامن زده 

نشود شاهد ثبات نسبی در این بازار حساس خواهیم بود.
شیدایی
*مسئله فلسطین و اکنون جنگ نابرابر در غزه یکی از نقاط عطف و نشانگان 
تغییر در هندسه جهانی به شمار می‌آید. به عبارتی، امروز شاهد صف‌بندی 
حامیان رژیم صهیونیستی در یک‌سو و حامیان مردم مظلوم فلسطین در سوی 
دیگر هستیم که این جنگ را به یک شاخص در روابط بین‌الملل تبدیل کرده 
است. بنابر این بازی ریاکارانه مانند رفتار ترکیه با هیچ منطق واقعگرایانه از روابط 

بین‌الملل همخوانی ندارد. 
صبوحی
* برخی گمان می‌کنند که با بخشش بحرین به بریتانیا توسط رژیم منفور پهلوی، 
فقط یک جزیره را از دست دادیم اما ماجرای غم‌انگیز آن خیلی بیشتر از این 
حرف‌هاست. بحرین کاملا در جنوب خلیج‌فارس قرار دارد و تا هنگاهی که جزء 
خاک ایران بود‌، تمام آبراهه ۱۹۰ کیلومتری خلیج‌فارس نیز تحت حاکمیت ایران 
قرار می‌گرفت و هیچ‌کس بدون اجازه ایران حق رفت و آمد و استفاده از آن را 
پیدا نمی‌کرد. میدان‌های عظیم نفت و گاز، مرغوب‌ترین مروارید دریایی دنیا و... 

در این جزیره که جای خود دارد.
تقوی پور
* یک منبع بلندپایه در سازمان ملل که در صنعا حضور دارد، گفت، جنبش 
انصارالله اعلام کرده کارکنان دارای تابعیت آمریکایی و انگلیسی حاضر در یمن، 
عناصر نامطلوب به شمار می‌روند. بر اساس این خبر انصارالله به کارکنان آمریکایی 
و انگلیسی یک ماه فرصت داده است تا از مناطق تحت کنترل آن خارج شوند. 
واقعا چه کسی تصور می‌کرد یک روزی آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها توسط نیروهای 

پابرهنه ولی مؤمن یمنی این‌گونه ذلیل بشوند؟ 
جاوید پور
* این روز‌ها برای نتانیاهو شبیه کابوسی است که به یک باره بر سرش آوار شده 
است. ۱۰ ماه تنش و درگیری داخلی، بیش از ۳ ماه ناکامی در جنگ با حماس و 
حالا تشکیل جلسه برای سلب رای اعتماد از کابینه و تازه این تمام ماجرا نیست. 
هر روز هم شاهد تظاهرات شهرک‌نشینان علیه کابینه رژیم اشغالگر در قدس 
اشغالی هستیم. بسیاری از کارشناسان، ادامه این روند را برای کابینه نتانیاهو 

غیرممکن دانسته و معتقدند به زودی این کابینه سقوط خواهد کرد.
ارباب
* جبهه اصلاحات ایران در بیانیه‌ صادره خود تحت عنوان سند راهبرد انتخاباتی 
اقدام به تخریب چهره انتخابات کشور و القای ناامیدی کرده است.این جمع 
چندنفره افراطی که به مثابه گروه‌ فشار نقش‌آفرینی می‌کند با این که صدایش 
در نقد و تخریب بلند است اما هنوز در درک منافع ملی و تقدم آن بر منافع 
جناحی مشکلات جدی دارد و از وظایف خود که از جمله مهم‌ترین آنها تلاش 

برای تحقق مشارکت حداکثری در انتخابات است‌، باز مانده‌ است.
منجزی
* از یک طرف تلگرام‌، واتساپ و توئیتر فیلتر می‌شود ولی از سوی دیگر عده‌ای 
فیلترشکن می‌فروشند. چرا یک مدیریت جامع و قاطعانه برای سامان دادن به 

فضای رها شده مجازی اعمال نمی‌شود؟ 
اسدی
*فراموش نمی‌کنیم زمانی مدیران دولت آقای روحانی‌، یمنی‌ها را به نشانه تحقیر 
نان‌خور اضافی خطاب می‌کردند. ولی گذشت زمان و حوادث امروز غزه و تغییر 
معادله قدرت با ورود یمن در تنگه باب‌المندب نشان داد حمایت از یمن کاری 

درست و در راستای منافع ملی کشورمان بوده است.
قمشه‌ای
*با حوادثی که در منطقه شاهدش هستیم باید اعتبار سیاسی و نظامی غرب 
پرمدعا در برابر سربازان پابرهنه انقلاب اسلامی در یمن را بر باد رفته دید. مقاومت 
محیرالعقول مجاهدین یمنی در مقابل جبهه کفر و شعاع گسترده آثار عظیم آن 
در دایره محدود سیاسی و نظامی منطقه‌ای نمی‌گنجد. بلکه در ادامه تحولات 

تمدنی نهضت الهی امام خمینی قدس سره قابل تعریف است.
مؤیدی
*به کسانی که معتقد بودند دنیای آینده دنیای گفتمان است نه دنیای موشک 
باید گفت خدا وکیلی اگر یمنی‌ها موشک‌ و پهپاد نداشتند که از خودشان دفاع 
کنند و به متجاوزان و اشغالگران آنگلوساکسون حمله کرده و آنها را ادب کنند، 

آیا آنها بار دیگر به سراغ پیغام و پسغام و مذاکره می‌رفتند؟
سرآبادانی
*با پرداخت 11 سال حق بازنشستگی در حال حاضر ماهیانه دو و نیم میلیون 
تومان یعنی نصف حقوق یک سرباز وظیفه به بنده حقوق می‌دهند. به کمیسیون 

اصل 90 مجلس نامه نوشته و شکایت کرده‌ام. اصلا جواب نمی‌دهند.
کرباس فروشان از مشهد مقدس
* بر اساس اعلام راهداری شهرستان خلخال، ارتفاع برف در برخی از روستاهای 
خلخال به بیش ۲متر رسیده است. خدا را شکر می‌کنیم و امیدواریم با باروری 
ابرها شاهد چنین بارش‌هایی در سایر نقاط کشور باشیم و مشکل خشکسالی 

ان‌شاءالله درکشور مرتفع گردد.
محمد رحیمی‌ها

هروله فصلی
 میان سرکوب و رهاسازی قیمت‌ها

روزنامه زنجیره‌ای اعتماد می‌گوید: سركوب قيمت، در تعارض با شعار عدالت 
اجتماعي ‌است.

این روزنامه نوشت: قيمت‌گذاري دستوري در تعارض با مفهوم عدالت اجتماعي 
است. البته ممكن است افكار عمومي تصور ديگري داشته باشند و حتي از شعارهايي 
با مضامين تثبيت قيمتي كالا و خدمات استقبال كنند اما اگر واقعيت ماجرا براي 
مردم عادي نيز روشن و شرح داده شود واكنش متفاوتي خواهند داشت. در اين مورد 
نگاه جامعه، دو قطبي است. نظرسنجي كه اخيرا در روزنامه دنياي اقتصاد انجام شده 
نشان مي‌دهد كه اغلب مردم همچنان دنبال قيمت‌گذاري هستند، در حالي كه دانش 
اقتصادي به وضوح نشان مي‌دهد كه اين به سود اقتصاد و در نهايت مردم نيست. علت 

نيز عدم همراهي حكومت براي تبيين مسئله است.
اصولا قيمت‌گذاري دستوري جز در موارد استثنايي در هيچ زمينه‌اي نمي‌تواند 
موفق باشد. حتي در موارد استثنايي چون انحصار هم كه دولت‌ها موقتا مجبور به 
تبعيت از اين الگو مي‌شوند، بايد روندي را در پيش بگيرند كه پس از مدت معيني 
انحصار ناشي از قيمت‌گذاري از بين برود. براي مثال در ايران انحصار فروش گاز در 
اختيار دولت است. دولت مي‌تواند با توجه به آنچه در بازارهاي بين‌المللي در جريان 
است اين قيمت‌گذاري را تنظيم كند. اما در نهايت بايد بستر را براي ايجاد رقابت بين 
شركت‌هاي مختلف فعال در اين حوزه فراهم كرد. به‌طور طبيعي چنين روكيردي هم 
نهايتا منجر به حذف قيمت‌گذاري مي‌شود. سياست قيمت‌گذاري دستوري، سياستي 

بسيار مخرب است.
بايد توجه داشت سازوكار تعيين قيمت معمولا نمي‌تواند منجر به دستيابي قيمتي 
مناسب شود. اين موضوع بسيار پيچيده و پراهميت بوده چرا كه قيمت مناسب لزوما 
قيمتي نيست كه در كوتاه‌مدت به سود مصرفك‌ننده باشد. قيمت مناسب در واقع 
قيمتي است كه در بلندمدت به سود همگان باشد و مصرفك‌ننده هم از اين طريق 
بهره‌مند مي‌شود. به عبارتي بايد منجر به افزايش حجم و بهبود يكفيت توليد و همچنين 
كاهش قيمت تمام‌شده شود. اين موارد بايد تعيينك‌ننده قيمت باشند و هيچكي‌ از 

موارد فوق جز در بستر رقابتي قابل تحقق نيستند.
از طرفي اگر قيمت‌گذاري دستوري وجود نداشته باشد، برخلاف تصور، عنصر 
ثبات قيمتي در اقتصاد نيز تقويت خواهد شد. تجربه ايران همين را نشان مي‌دهد. 
قيمت‌گذاري به سرعت به بن‌بست مي‌رسد و قيمت جديدي را اعمال ميك‌نند. براي 
مثال در بيشتر كشورهاي غربي اساسا پديده‌اي تحت عنوان قيمت‌گذاري وجود ندارد 
اما قيمت كالا و خدمات در بسياري از جاها كيسان است. در واقع اين رقابت است 
كه تعيينك‌ننده قيمت بوده و هيچ فشار و دستوري هم وجود ندارد كه فروشندگان 

را مجبور به تبعيت از كي قيمت مشخص كند«.
این تحلیل در حالی منتشر می‌شود که روزنامه اعتماد هر هفته چند بار روی موج 
شایعات افزایش قیمت سوار می‌شود و برخی اصلاحات ضروری -مثلا درباره قیمت 
سوخت- را زیر سؤال می‌برد. این روزنامه در عین حال در دولت روحانی، به مدت 
چهار سال درباره قیمت بنزین -در موضوعی که سرکوب قیمت و معارض با عدالت 
اجتماعی می‌خواند- ساکت بود و به‌هنگام 300 درصد افزایش ناگهانی قیمت هم 
اعتراض در خوری نکرد تا مردم هم چوب رفتار سوپر کاپیتالیستی را بخورند و هم پیاز 
رفتار سوپر چپ اقتصادی را! اکنون هم محافل رسانه‌ای مشابه از جمله اعتماد، دائما 
با اتخاذ مواضع عوام فریبانه، به دولت فشار می‌آورند تا قیمت چهار سال قبل بنزین را 
با وجود تورم سالانه 45 درصدی تغییر ندهد و مجبور به اختصاص درآمدهای ارزی 

به واردات بنزین برای تامین مصرف )و قاچاق( بی‌رویه بنزین شود.
نکته تکمیلی این است که با تخطئه قیمت‌گذاری ذیل عنوان غلط‌انداز »سرکوب 
قیمت«، نمی‌توان نسخه ولنگاری در تعیین قیمت را پیچید. به عبارت دیگر اگر بخشی 
از ساز و کار تعیین قیمت به معادله عرضه و تقاضا و همچنین موضوع رقابت بر می‌گردد، 
بخش دیگر ناظر به دستکاری غیرواقعی عناصر سودجود در بخش عرضه )احتکار و 
کاهش عرضه( یا ایجاد تقاضای کاذب و یا سوداگرانه بر می‌گردد و باید برخورد‌های 
بازدارنده در این زمینه با محافل اخلالگر صورت گیرد. در این‌جا هم به غلط ادعا شده 
با بگیر و ببند مسئله حل نمی‌شود و حال آن که برخورد با اخلالگران ضد تنظیم و 

تعادل بازار، به اندازه اصلاح‌ساز و کار‌های اقتصادی مهم است.
نکته مکمل دیگر، نقش آرامش‌بخش یا التهاب‌ساز رسانه‌هاست. در این‌جا هم شبکه 
رسانه‌ای قائل به التهاب‌افکنی و شایعه‌پراکنی و هراس‌افکنی -با مقاصد تسویه حساب 
سیاسی و یا جنگ نیابتی غرب- نقش مؤثری در به هم ریختن قیمت‌ها ایفا می‌کند.

یادآور می‌شود هنگامی که دولت سابق نرخ مجعول 4200 تومانی را برای ارز تعیین 
کرد، روزنامه‌هایی مانند اعتماد و سازندگی، تصویری سوپرمن‌وار از دولت روحانی منتشر 
کردند و یاد لطمات پیامد‌های ضد عدالتی آن سیاست سردرگم و ناهوشمند نبودند. اما 
پس از کنار رفتن روحانی، اعتماد و تحلیلگر آن چندین بار به کنایه نوشتند »استخوان 
در گلوی دولت رئیسی« و »دو پوست موز حذف یا ادامه واگذاری ارز 4200 تومانی 

زیر پای دولت )رئیسی( است. انتخاب کنید پا روی کدام می‌گذارید«!
نکته پایانی این که به جای حذف یارانه‌های هنگفت غیر هدفمند یا ادامه پرداخت 
غیر هدفمند آن، مسیر سومی وجود دارد که با زحمت همراه است اما به عدالت اجتماعی 
نزدیک‌تر است و آن هوشمندسازی و هدفمندسازی این یارانه‌ها برای تامین معیشت 
طبقات پایین‌تر است. بدین‌ترتیب هم می‌توان از اتلاف منابع ملی جلوگیری کرد، 

هم مانع فشار قیمتی بر مردم شد و هم به تامین اجتماعی درست همت گماشت.
خبرآنلاین: مردم هیچ اعتنایی
به ردصلاحیت روحانی نکردند

خبرگزاری وابسته به برخی مدیران دولت سابق پس از چند روز جنجال درباره 
ردصلاحیت روحانی تصریح کرد که مردم هیچ اعتنایی به ردصلاحیت وی نکردند.

خبرآنلاین در یادداشتی نوشت: »ردصلاحیت‌ها چنان که پیش‌بینی می‌شد در 
میان مردم هیچ واکنشی را برنینگیخت. یعنی از آن بیست‌وچهار میلیونی که به حسن 

روحانی رای دادند، هیچ‌کس ککش هم نگزید. چرا؟
آن بیست‌وچهار میلیون نه امروز که خیلی زودتر از این حرف‌ها، یعنی درست 
چندماه پس از انتخاب روحانی در سال ۹۶ از او ناامید شدند و دریافتند از مردی که 
برگزیده‌اند کار چندان خاصی برنمی‌آید. هرچند بسیاری از آنها اگر تاریخ به عقب 
برمی‌گشت باز هم به روحانی رای می‌دادند چرا که فهمیده بودند سیاست عرصه 
تحقق آروزها و آرمان‌های بلند نیست. چرا که می‌دانستند امکان دیگری پیش‌روی‌شان 
ندارند اما به هر حال توقع‌شان از نماینده منتخب‌شان بیشتر از این حرف‌ها بود و حق 
هم با آنها بود. حسن روحانی به عهدش وفا نکرد، اما خطای بزرگ‌ترش این بود که 
از محدودیت‌ها و معذوریت‌هایش با مردم سخن نگفت. قطعا از سر مصلحت اما این 
مصلحت‌اندیشی، حاصلش سرخوردگی دست‌کم بیست‌وچهار میلیون نفر بود. بگذریم. 
از این گلایه‌ها که گرهی از کار کسی نخواهد گشود بگذریم و برگردیم به ماجرای 
ردصلاحیت. طبق معمول تندروها و خودارزشی‌ها شروع کردند به هلهله و دست‌افشانی 
و حتی بعضی سخن از محاکمه روحانی به میان آوردند. آرزویی که از همان روزهای 
اول ریاست‌جمهوری روحانی در دل می‌پروراندند. اصولا این جماعت عشق و علاقه 
عجیبی به محاکمه کسانی دارند که مردم به آنها اقبال نشان می‌دهند. فرق نمی‌کند 
این آدم سیاستمدار باشد یا یک مجری تلویزیونی. آدمی که مردم به او توجه نشان 
می‌دهند باید محاکمه شود. شاید به این دلیل که نمی‌توانند مستقیم سراغ تک‌تک 
مردم بروند. دل‌شان می‌خواهد دق‌دلی‌شان را سر نماینده مردم خالی کنند. نمی‌دانم. 
به هر حال پدیده‌ای است که می‌تواند مورد توجه روانکاوان و روانپزشکان قرار بگیرد.

زمانی آقای حداد عادل صراحتا می‌گفت دلسردی مردم برای ما اصولگراها یک 
سرمایه است. جدای از این که این نگاه چه مقدار اخلاقی و انسانی و اسلامی است، 
باید گفت برخلاف نظر ایشان این‌بار سرخوردگی مردم صرفا سرخوردگی از اصلاح‌طلب 
و معتدل و این حرف‌ها نیست. اگر فهم‌دوستان از سیاست کمی فراتر از این بازی‌ها 
و منافع فردی و حزبی بود به جای جشن گرفتن و پایکوبی باید از این بی‌خیالی و 
بی‌اعتنایی مردم به ردصلاحیت رقبای‌شان می‌ترسیدند. ... مردم از این جماعت که 
روزگاری به آنها اقبال نشان داده‌اند دل خوشی ندارند اما این دل ناخوشی بیشتر به 
این برمی‌گردد که این بزرگواران آن طور که شاید و باید از خجالت شما در نیامده‌اند 
و با شما مماشات کرده‌اند. شما اگر این موضوع را خوب درک می‌کردید بیشتر از 

شخص حسن روحانی باید از ردصلاحیت او ناراحت می‌شدید«.
درباره این تحلیل خبرآنلاین گفتنی است که اولا افراطیون مدعی اعتدال و 
اصلاحات چند روز به نام مردم گرد و خاک کردند و حالا اعتراف می‌کنند که مردم حتی 
کک‌شان هم از رد شدن صلاحیت حسن روحانی نگزیده است. ثانیا ادعای اختیارات 
نداشتن هم از سوی مردم مسموع نیست چون روحانی بارها در انتخابات مجلس و... 
آن شرکت کرده، و در چند دولت دبیر شورای عالی امنیت ملی حضور داشت. او در 
سال 1392 هم رئیس‌جمهور شد و با شناخت افزون‌تری در انتخابات 96 شرکت کرد 
و وعده‌های بزرگ‌تر و فریبنده‌تر داد. اما روشن بود که تعطیلی دولت »برجام و دیگر« 
)اعتراف بسیاری از حامیان دولت( نمی‌توانست موفقیت در حوزه اقتصادی درپی داشته 
باشد بلکه یقینی بود که برجام با آن چیدمان معیوب آن، نقشی ویرانگر خواهد داشت. 
به اینها علاوه کنید بی‌صداقتی برخی دولتمردان وقت و از جمله پوزخند‌های روحانی 

که موجب شد مقبولیت وی در سال آخر به زیر شش درصد برسد.
یادآور می‌شود اخیرا روزنامه آفتاب یزد با اذعان به سقوط پایگاه اجتماعی روحانی 
نوشته بود: »شورای نگهبان به داد حسن روحانی رسید. لابد این تیتر انتخابی به 
مذاق خیلی از هواداران روحانی چندان خوش نیاید اما بر این باوریم، ردصلاحیت 
حسن روحانی از سوی شورای نگهبان، لطفی بود که شامل حال حسن روحانی شد. 
سخت معتقدیم این ردصلاحیت برای روحانی، سراسر لطف بود. برخی، در نقد این 
ردصلاحیت نوشته‌اند: »هزینه سنگینی برای نظام دارد« که در پاسخ باید گفت: اول 
این که؛ نظام )تقریباً هیچ نظامی در دنیا( قطعاً قائم به فرد نیست، دوم دیگر این که؛ 
تایید صلاحیت می‌شد و رای لازم را کسب نمی‌کرد هزینه‌سازتر بود، یا ردصلاحیت 
شدن از سوی شورای نگهبان!؟ نظرات موافق و مخالف بسیاری را مطالعه کردیم. 
هشت سال حسن روحانی نیز پیش چشم‌مان است. نه حسن روحانی آن رئیس‌جمهور 
خارق‌العاده‌ای بود که برخی تلاش می‌کنند به رخ بکشند و نه اساساً حسن روحانی 
در هشت‌ساله ریاست‌جمهوری، مدیریت آنچنانی داشته که نبود او را یک خسران 
نگران‌کننده به‌شمار ‌‌آوریم هرچند معتقدیم او در چینش کابینه از نخبگانی کاربلد 
بهره برد که دولت سیزدهم در انتخاب کابینه به این مهم چندان توجهی نشان نداد«.

سرلیست ائتلاف اعتدال
و اصلاحات؛ مطهری یا نوبخت؟

درباره سرلیستی طیف مدعیان اعتدال و اصلاحات در تهران، اختلاف نظر وجود 
دارد. در حالی که برخی اصلاح‌طلبان گفته‌اند علی مطهری سر لیست خوبی است، 

حزب اعتدال و توسعه از دبیرکل خود یعنی نوبخت حمایت می‌کند.
در این زمینه، محمدعلی وکیلی، عضو فراکسیون امید و هیئت‌رئیسه مجلس در 
مجلس دهم و مدیر روزنامه ابتکار به نامه نیوز گفت: علی مطهری می‌تواند سرلیست 

اصلاح‌طلبان در تهران باشد.
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: لیست انتخاباتی اصلاح‌طلبان، ائتلافی و 

متشکل از اصلاح‌طلبان، اعتدالی‌ها و احیانا نزدیکان آقای لاریجانی خواهد بود.
وی گفت: »من معتقدم اصلاح‌طلبان نباید صندوق رأی را رها کنند زیرا در فضای 
افکار عمومی نباید متهم شوند هر وقت رأی ندارند در انتخابات شرکت نمی‌کنند. 
واقعیت این است که هیچ امکانی برای فعالیت اصلاح‌طلبان وجود ندارد مگر انتخابات 
و اصلاح‌طلبان باید در انتخابات حضور داشته باشد. اصلاح‌طلبان یک سازمان رأیی 
دارند که در ادوار مختلف به تبع سیاست‌های رفت و برگشتی نباید آسیب ببیند. اگر 
اصلاح‌طلبان صحنه انتخابات را رها کنند به سازمان رأی‌شان آسیب خواهند زد و 
احیای این سازمان رأی کار سختی نیست؛ اشتباهی که در انتخابات سال98 و تقریبا 

در سال 1400 مرتکب شدند«.
او ادامه داد: »‌همین حالا و به رغم بضاعت محدود اصلاح‌طلبان به ویژه با کم 
‌ثبت‌نام کردن چهره‌های شاخص اما با همین شرایط هم اصلاح‌طلبان می‌توانند در 

تهران و دیگر شهرهای بزرگ لیست بدهند«.
این نماینده پیشین مجلس بیان کرد: »به نظر آقای مطهری می‌تواند سرلیست 
اصلاح‌طلبان در تهران باشد. مشکل این است که شاید در تهران مشارکت پایین باشد 
اما اگر چنین هم باشد مثلا آقای مطهری باید از ادامه رقابت انتخاباتی کنار بکشد یا 
اصلاح‌طلبان نباید لیست بدهند؟ خب اینکه منطقی نیست. از طرفی لیست انتخاباتی 
اصلاح‌طلبان ائتلافی خواهد بود زیرا اصلاح‌طلبان این قدر نیرو ندارند که بتوانند همه 
نفرات لیستشان را مطلقا اصلاح‌طلبان سرشناس بگذارند؛ بنابراین لیست احتمالی 

متشکل از اصلاح‌طلبان، اعتدالی‌ها و احیانا نزدیکان آقای لاریجانی باشد«.
وکیلی گفت: »یک مشکل دیگر هم وجود دارد و آن اختلافاتی است که درون 
جبهه اصلاحات مشاهده می‌شود تا جایی که اکنون شاهد انشعاباتی هستیم. برخی 
احزاب مانند کارگزاران، اعتماد ملی، مردم‌سالاری و ندای ایرانیان قائل به شرکت در 
انتخابات‌اند و طیفی که رئیس‌جبهه اصلاحات هم، هم‌حزبی آنهاست، ساز دیگری 
می‌نوازد. در سال98 هم‌همین ساز ناکوک را نواخت و باعث شد که اصلاح‌طلبان 
به وحدت نرسند. در مجموع من تصور می‌کنم اصلاح‌طلبان نمی‌توانند اقلیت قابل 
توجهی را در مجلس شکل بدهند اما احتمال می‌رود که بتوانند 20 الی 30 نفر افراد 

متفاوت را وارد مجلس کنند«.
در همین حال محمدباقر نوبخت دبیرکل حزب اعتدال و توسعه که از تهران نامزد 
انتخابات مجلس شده، در نشستی خبری گفت: احتمال لیست مشترک با اصلاح‌طلبان 

و اصولگرایان معتدل وجود دارد.
او با بیان این‌که »برای کاستن نارضایتی‌ها دو روش مدنی و نافرمانی مدنی وجود 
دارد« خاطرنشان کرد: اعتدال و توسعه نه روش انفعال و نه روش اعتراض را در این 
مرحله برای کاستن نارضایتی‌ها مناسب نمی‌داند. ما به روش مدنی اعتقاد داریم و 
انتخابات فرصتی است که از ابزار هرچند تضعیف شده مجلس برای کمک به مردم 
استفاده کنیم. تا جایی که برای ما امکان دارد از طریق مجلس برای تامین خواسته‌های 
ملت استفاده می‌کنیم. وی گفت: مجلس اختیارات بیشتری از رئیس‌جمهور دارد. 
رئیس‌جمهور نمی‌تواند مجلس را منحل کند اما مجلس می‌تواند رئیس‌جمهور و وزرا 
را عزل کند. از منظر قدرت ملی، مجلس بر رئیس‌جمهور اولی است و اختیار بیشتری 
دارد و به همین جهت نمی‌توان از چنین قدرت ملی برای تصمیم‌گیری به نفع خواسته 

مردم استفاده نکرد بنابراین انتخابات را بسیار جدی دنبال می‌کنیم.
وی گفت: انتظار ما از مجلس این بود که از این اختیار خود استفاده می‌کرد که آیا 
۵/۲ میلیون شغلی که وعده داده شده بود، ایجاد شد؟ 2/5 میلیون مسکن وعده داده 
شده ایجاد شد؟ آیا وعده کاهش تورم به نصف محقق شده است؟ آیا تورم ۴۳ درصدی 
که توسط مرکز آمار اعلام شد، توجه شد؟ آیا توجه شد که تورم سالانه گوشت بیش از 
۹۴ درصد است؟ آیا مجلس می‌داند کارمندان و بازنشستگان در چه شرایطی هستند؟ 
وی خاطرنشان کرد: حزب اعتدال و توسعه با اعتقاد بر این‌که می‌تواند بخشی از 
نارضایتی‌های مردم را در مجلس دنبال کند، در انتخابات شرکت کرده است و با اعضای 
خود و افراد همسوی تایید صلاحیت شده در حوزه‌های مختلف حضور خواهد داشت.

وی گفت: حزب اعتدال و توسعه و برخی احزاب اصلاح‌طلب و اصولگرای معتدل 
با شفافیت و صداقت وارد میدان شده‌اند. اعتدال و توسعه یک سعی تبلیغی برای 
برخورداری از مشارکت تشکل‌های صنفی هم داشت. جمع بازنشستگان کشور بیش 
از ۶ میلیون نفر و با خانواده‌های خود تا ۲۰ میلیون نفر را تشکیل می‌دهند. باید این 
خانواده‌ها را برای شرکت در انتخابات تشویق کرد. احزاب باید خواسته‌های آن‌ها را 

نمایندگی کنند. فراکسیونی باید در این زمینه در مجلس تشکیل شود.
نوبخت خاطرنشان کرد: با برخی احزاب اصلاح‌طلب و اصولگرای معتدل جلسه 
داریم و قرار شد با هماهنگی در هر حوزه‌ای که این احزاب افراد مطمئن دارند، بر آن‌ها 

تمرکز کرده و با یکدیگر رقابت نکنیم؛ بنابراین احتمال لیست مشترک وجود دارد.

اندیشمندان برجسته سیاسی در گوشه‌ای از تعریف مفهوم آزادی، 
به طرح نکته‌ای می‌پردازند که قابل تأمل است؛ اینکه گاه انسان در 
مسیر زندگی‌اش تصمیماتی شخصی می‌گیرد که برخلاف اینکه گمان 
می‌کند این انتخاب و تصمیمش بر اساس آزادی کامل و سلیقه و ذائقه 
خودش است، کاملا یا تا حد زیادی تحت تأثیر هنجارهای نانوشته و 
سلیقه‌های اجتماعی برساخته به او تحمیل شده است. به عبارتی شاید 
و به احتمال نزدیک به یقین ممکن است اگر این تحمیل پردامنه و 
سوق دادن اجتماعی او را دربر نگرفته بود، تصمیمش چیز دیگری بود.
اتفاقاً یکی از نمونه‌ها و مثال‌های عینی که در برخی کتب و مقالات 
این اندیشمندان سیاسی به آن اشاره شده؛ مثال زنانی است که تصمیم 
به جراحی زیبایی می‌گیرند و خود را در معرض انواع و اقسام اعمال به 
اصطلاح زیبایی قرار می‌دهند. از نظر این اندیشمندان، این زن‌ها به ظاهر 
با انتخاب و سلیقه و تصمیم آزادانه خود دست به چنین انتخابی زده‌اند 
اما درواقع، این انتخاب نه از روی آزادی بلکه تحت تاثیر هنجارهای 
نانوشته زیبایی و دیده شدن و با همه هزینه‌های مادی، جسمی، خطرات 
 و تبعاتش به آنها تحمیل شده است که به آن می‌پردازیم و باید دید 
چه عواملی به این ماجرا دامن می‌زند. بحث برهنگی و پوشش نامتعارف 
در دنیا و تاثیرات این القائات بر انتخاب الگوهای پوششی نامناسب هم 

از این دسته است که در جای خود باید به آن پرداخت.
جدای از مسئله جهانی که در این نوشتار خیلی مورد توجه نیست، 
واقعیت آن است که در جامعه ما نیز چند سالی است که شاهد رشد 
محسوس و به عبارتی جهش گرایش به اعمال زیبایی غیرضروری و 
کاذب هستیم تا جایی که اکنون کارشناسان نسبت به تبعات این سیر 

صعودی هشدار می‌دهند.
چند هفته قبل بود که یک عضو هیئت‌مدیره جامعه جراحان ایران در 
خصوص افزایش تمایل به عمل‌های جراحی زیبایی اظهار داشت: »میل به 
عمل جراحی زیبایی در ایران افزایش قابل‌توجهی داشته و جراحی‌های 

زیبایی در همه زمینه‌ها افزایش پیدا کرده است.«
وی با بیان اینکه »تمایل به عمل‌های جراحی زیبایی در مردان 
افزایش پیدا کرده و بیشتر مراجعه‌کنندگان برای عمل جراحی زیبایی 
بین سنین ۳۰ تا ۵۰ سالگی هستند«، هشدار داد: »در حال حاضر تمایل 
به عمل جراحی زیبایی در بین نوجوانان سنین ۱۴ تا ۱۸ سال که والدین 
خود را وادار به پذیرش این کار می‌کنند، در حال افزایش است... افزایش 
بی‌رویه عمل‌های جراحی زیبایی، افراط و یک مسئله عمدتاً فرهنگی 

است که راه‌حل آن نیز باید از طریق فرهنگ در نظر گرفته شود.«
هفته گذشته نیز رئیس سازمان نظام پزشکی کشور با بیان اینکه 
»حوزه زیبایی مقام اول را در بحث قصور پزشکی دارد«، اعلام کرد: 
»شکایت‌ها به‌ویژه در حوزه عمل زیبایی و خدمات زیبایی رو به افزایش 
است و برای رفع این مشکل لازم است سطح سواد مردم را در این حوزه 
بالا ببریم، چون میزان تقاضا برای خدمات زیبایی در کشور بیمارگونه 
است. بهترین راه مدیریت این موضوع افزایش آگاهی مردم است، اگر 
بتوانیم مردم را در مقابل تبلیغات اغواگرانه‌ای که در فضای مجازی وجود 
دارد واکسینه کنیم، مؤثر است و همچنین باید آگاهی مردم را بالا ببریم 

که در بسیاری از حوزه‌ها نیاز به خدمات زیبایی وجود ندارد.«
در خصوص این رفتار عجیب و تمایل رو به گسترش انجام اعمال 
غیرضروری زیبایی در کشورمان باز هم نظرات و هشدارهای دیگری 
وجود دارد که به همین دو اظهارنظر بسنده می‌کنیم؛ اما با کمی تامل 
در همین دو اظهار نظر که طبیعتاً از روی اطلاع و مشاهده میدانی و رصد 
بیان شده است به چند نکته مهم می‌رسیم؛ از جمله افزایش بی‌رویه 
عمل‌های جراحی زیبایی و افزایش تمایل به اعمال زیبایی در مردان 
همپای زنان، کاهش خطرناک سن انجام جراحی‌های زیبایی به سنین 
نوجوانی، غیرضروری و افراطی بودن بخش عمده این جراحی‌ها، اینکه 
این رفتار افراطی یک مسئله عمدتاً فرهنگی است که راه‌حل آن نیز 
می‌تواند فرهنگی باشد، افزایش شکایت‌ها از نتیجه جراحی‌های زیبایی 
)که بخش عمده آن از نرسیدن به آن نتیجه مطلوب و رؤیایی مورد تصور 
است(، نیاز به بالا بردن سطح سواد و افزایش آگاهی مردم در این حوزه، 
بیمارگونه بودن میزان تقاضا برای خدمات زیبایی در کشور و آسیب‌پذیر 

بودن مردم در مقابل تبلیغات اغواگرانه فضای مجازی.
طبیعی است که آن هنجارهای نانوشته اما مؤثری که در ابتدا به آن 
اشاره و بیان شد که این توان و قدرت را دارند تا انسان‌ها را به سمت 
تصمیماتی سوق دهند که یا برای آنها سودی ندارد یا باعث رنج و سختی 
آنها می‌شود، از سال‌های گذشته تاکنون در جامعه ما نیز خودنمایی 
می‌کنند. باید دید که چطور می‌شود که در یک جامعه ارزشی تا این 
حد روی ملاک‌های ظاهری و به‌واقع غیرمنطقی زیبایی جسمی تاکید 
می‌شود که برخی افراد از دارا و ندار و سطوح مختلف درآمدی بخش 
زیادی از درآمد یا هزینه خانواده را صرف رسیدن یا نزدیک شدن به 
فلان الگوی زیبایی می‌نمایند و آخر کار هم به احتمال زیاد به آنچه فکر 
می‌کردند نمی‌رسند یا گرفتار شکایت و آسیب‌های برخی سوداگران و 

فرصت‌طلبان کیسه دوخته می‌شوند؟
 چه اتفاقی افتاده است که اگر تا دیروز اعمال جراحی زیبایی
 در بین برخی از زنان اهمیت داشت، اکنون بسیاری از مردان هم به این 
سمت گرایش پیدا کرده‌اند و در سطح محله و جامعه فراوان مردان و 
پسران جوان را می‌بینیم که در این چرخه گرفتار شده‌اند؟ از آقا »نادر« 
که دنبال ترمیم گونه است؛ تا آقا »ناصر« که دنبال جراح خوب برای 

عمل زیبایی بینی است!
اینکه نوجوان ما به جای تمرکز روی درس و تعلیم و تربیت، دچار 
درگیری ذهنی کاذب و دغدغه زیبایی آن هم از طریق اعمال جراحی 
باشد، برای آینده کشور خسارت نیست؟ نباید شک کرد که کسانی به 

هر بهانه‌ای دنبال این شکستن تمرکز هستند؟
وقتی صحبت از بیمارگونه شدن گرایش به یک رفتار افراطی و 
غیرضروری و لزوم بالا بردن آگاهی جامعه در این خصوص و فرهنگی 
بودن زمینه گرایش و راهکار مقابله با آن و رفتارهای مشابه صحبت 
می‌شود، یک وظیفه سنگین روی دوش همه دستگاه فرهنگی، تبلیغی، 
آموزشی و پرورشی، رسانه‌ها و... گذاشته می‌شود که باید دید تا چه 

حد متوجه آن یا دغدغه‌مند به آن هستند؟ 
متاسفانه در سال‌های اخیر، گذشته از اثرات منفی فضای مجازی 
)چند سال قبل روزنامه انگلیسی دیلی‌میل، نتایج یک بررسی محققان 
دانشگاه جانز‌ هاپکینز را منتشر کرد که بر اساس آن، شبکه‌های اجتماعی 
یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار در رشد جراحی‌های زیبایی هستند( و 
انبوه شبکه‌های ماهواره‌ای که دنبال اثرگذاری فرهنگی و ارائه الگوی 
مورد نظر خود از سبک زندگی هستند، در داخل کشور دستگاه‌ها و 
نهادهای فرهنگی مسئول علاوه‌بر اینکه آن‌طور که باید نتوانسته‌اند به 
وظیفه خود در نشان دادن الگوی درست و سبک زندگی صحیح مبتنی 
بر فرهنگ غنی ایرانی - اسلامی به نسل نوجوان و جوان و عموم مردم 
موفق باشند، گاه خود مروج سبک و الگوهای نامأنوس و مخربی می‌شوند 
که یکی از نتایج آن چیزی جز همین گرایش افراطی و به قول رئیس 
سازمان نظام پزشکی، »بیمارگونه« به جراحی‌های زیبایی نیست. از 
سینمایی که برخلاف سال‌های گذشته که هنر و توانایی هنری، مقدم 
بود، در بسیاری موارد چهره و رنگ چشم و میزان اعمال زیبایی هنرپیشه 
باعث سپردن نقش‌ها و برجسته‌تر کردن او می‌شود تا صدا و سیمایی 
که به جای توجه عمیق به مسئولیت مهم خود در ترویج سبک زندگی 
ایرانی - اسلامی و تأکید بر ارزش‌های انسانی و مثلًا تبیین ملاک‌های 
اصلی و منطقی ازدواج؛ ساعت‌ها در هر روز ملاک مناسب بودن یک 
مرد گزینه ازدواج را نداشتن چروک صورت جار می‌زند! و در بسیاری 
از فیلم‌ها و سریال‌ها و اجراها؛ با تبعیت از همان راه اشتباهِ سینما در 
توجه به چهره افراد و دامن زدن به رقابت جراحی زیبایی برای ماندگاری 
در قاب رسانه طی طریق می‌کند، به وظیفه فرهنگی خود عمل کرده‌اند؟

نمی‌توان پذیرفت که این حجم از سرگرم کردن وسواس‌گونه و 
آسیب‌رسان به اعتماد به نفس زنان و دختران و پسران و مردان این 
جامعه به جراحی‌های زیبایی اتفاقی و... بدون پشتوانه و بدون صرف 
هزینه‌های فراوان از سوی کسانی باشد که نه‌تنها خیرخواه ما نیستند 
بلکه می‌خواهند این سرمایه‌های عظیم اجتماعی و جوانان ارزشمندی که 
زدن  می‌توانند هر کدام باعث شکوفایی و رشد کشور شوند دچار درجا‌

و حاشیه‌های کم‌ارزش شوند.
طبیعتاً بیان هشدار در خصوص گسترش خطرناک این رفتار 
افراطی مخالفت با زیبایی و آراستگی نیست چرا که هم فرهنگ ایرانی 
و هم آموزه‌های اسامی خود مروج زیبایی منطقی، در چارچوب و 
سفارش‌دهنده به آراستگی باطنی و ظاهری هستند، سخن و مقصود 
دامی است که باید هم مردم و هم متولیان فرهنگی و اجتماعی مراقب 

آن باشند.

این توصیه را جدی بگیرید

یادداشت روز

عباس شمسعلی
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در نشست خبری وزیران امور خارجه ایران و پاکستان اعلام شد 

امیرعبداللهیان: به تروریست‌ها 
فرصت تهدید امنیت ایران و پاکستان را نمی‌دهیم 

درخواست انگلیس و آلمان از ایران 
برای »کاستن از تنش‌ها«

در  ایران  امور خارجه  وزیر 
نشست خبری مشترک با همتای 
اینجا در  ما  پاکستانی خود گفت: 
اسلام‌آباد هستیم تا با صدای بلند 
تروریست‌ها  به  دو کشور  بگوییم 
دو  امنیت  که  داد  نخواهند  مجال 

کشور را تحت تاثیر قرار بدهند. 
پس از سفر وزیر امور خارجه 
کشورمان به اسام‌آباد و دیدار و 
گفت‌وگو با مقامات این کشور، نشست 
خبری مشترک حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران و »جلیل عباس جیلانی« وزیر 
امور خارجه پاکستان در محل وزارت 

خارجه این کشور برگزار شد.
»جلیل عباس جیلانی« در این 
نشست خبری ضمن خیر مقدم به وزیر 
امور خارجه کشورمان و هیئت ایرانی 
اظهار داشت: من از آقای وزیر برای سفر 
به پاکستان دعوت کردم و ایشان نیز 
پذیرفت که همین نشان‌دهنده روابط 
عمیق دو کشور است. وزیر امور خارجه 
پاکستان با اشاره به روابط فرهنگی، 
تاریخی و جغرافیایی و دینی دو کشور 
ادامه داد: روابط ما و ایران مبتنی 
بر ویژگی‌های فرهنگی استوار شده 
است. جیلانی افزود: امروز در خصوص 
موضوعات مهم دوجانبه بحث و بررسی 
کردیم و تلاش کردیم موضوعات مهم 
را به صورت جزئی مورد گفت‌وگو قرار 
دهیم. دو طرف بر این موضوع تاکید 
داشتیم که مناسبات دو طرف برای دو 
ملت ارزشمند است و منبع مهمی برای 

صلح و ثبات منطقه است.
وی با یادآوری اینکه ایران و 
پاکستان مصمم به توسعه روابط 
سیاسی و امنیتی هستند، خاطرنشان 
کرد: خطر تروریسم چالش مشترک دو 
کشور است‌. ایران و پاکستان مصمم به 
رویکرد جمعی و مبتنی بر همکاری 
جهت مقابله با تروریسم هستند که 

این مهم قابل تحقق است.
وزیر امور خارجه پاکستان ادامه 
داد: اهتمام به تمامیت ارضی دو کشور 

از اصول غیرقابل اجتناب است.
پنج بازارچه مرزی افتتاح می‌شود

جیلانی افزود: توافق کردیم در 
خصوص مسائل اقتصادی و مرزی 
همکاری‌های لازم را داشته باشیم. 
بازارچه‌های مرزی دو کشور  افتتاح 
و افتتاح خط انرژی توسط رهبران 
دو کشور در‌آوریل ۲۰۲۳ میلادی 
نشان از اهتمام دو کشور در گسترش 
روابط است. ما امروز توافق کردیم پنج 

بازارچه مرزی دیگر را افتتاح کنیم. 
وی خاطرنشان کرد: توافق کردیم در 
سطح وزرای خارجه مکانیزم مشورتی 

ایجاد شود.
 این مکانیزم به صورت منظم و با 
هدف نظارت بر پیشرفت‌ همکاری‌های 

دو کشور تشکیل خواهد شد.
توافق در مبارزه با تروریسم

این دیپلمات ارشد پاکستان تصریح 
کرد: درباره ضرورت همکاری دوطرف 
در مبارزه با تروریسم توافق کردیم که 
افسران رابط دو کشور به شهرهای 
تربت بلوچستان و زاهدان اعزام شوند. 
همچنین بازارچه‌های مرزی دیگری نیز 

در آینده نزدیک عملیاتی خواهد شد.
ایران و پاکستان هیچ‌گاه اختلاف ارضی 

نداشته‌اند / امنیت پاکستان را 
امنیت ایران و منطقه می‌دانیم

حسین امیرعبداللهیان هم در این 
نشست خبری ضمن تشکر از حُسن 
میزبانی و دعوت همتای پاکستانی 
خود گفت: کمتر کشوری در جهان به 
اندازه ایران و پاکستان دارای مشترکات 
فرهنگی تاریخی و دینی است. ایران 
و پاکستان هیچ‌گاه اختلاف ارضی 
نداشته‌اند که این یکی دیگر از نقاط 

روشن در روابط دو کشور است.
وی افزود: روابط دوستانه تاریخی 
ما تایید می‌کند که ما یک ملت واحد 
در دو جغرافیای متفاوت هستیم‌. ما 
امنیت کشور دوست و برادر پاکستان را 
امنیت جمهوری اسلامی ایران و منطقه 
می‌دانیم. دو طرف قویا به تمامیت ارضی 

یکدیگر احترام می‌گذاریم.
وزیر امور خارجه کشورمان ادامه 
داد: ما اینجا در اسام‌آباد هستیم تا 
با صدای بلند بگوییم دو کشور به 
تروریست‌ها مجال نخواهند داد که 
امنیت دو کشور را تحت تاثیر قرار 
بدهند. در سال‌های گذشته دو کشور 
شهدای امنیت بسیاری تقدیم کردند و 
تروریست‌ها صدمات زیادی به امنیت 

دو کشور وارد کرده‌اند. تردیدی نیست 
که ترویست‌ها در مناطق مرزی توسط 
می‌شوند  مدیریت  ثالثی  کشورهای 
که هیچ‌گاه خیر ایران و پاکستان را 

نمی‌خواهند.
امروز  کرد:  تاکید  امیرعبداللهیان 
در قالب دو هیئت ایرانی و پاکستانی 
در خصوص امنیت مرزی، توسعه 
روابط اقتصادی، ایجاد مناطق آزاد و 
بازارچه‌های مرزی اقدامات پرسرعت و 

قوی انجام می‌دهیم.
دعوت پاکستان از آیت‌الله رئیسی 

برای سفر به اسلام‌آباد
وی بیان کرد: ما اعتقاد مشترک‌ 
داریم تا مرزهای دو کشور را به مرزهای 
اعتقادی و تجاری تبدیل کنیم، در سایه 
همکاری مشترک و نیرومند تهران و 
اسلام‌آباد به تروریست‌ها مجال نخواهیم 
داد که تروریست‌ها امنیت دو ملت و دو 

کشور را هدف قرار دهند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
تاکید کرد: من دعوت رسمی از آیت‌الله 
رئیسی برای سفر به پاکستان را دریافت 
کردم. ما توافق داریم که با یک برنامه 
مشخص در کنار وزارت خارجه پاکستان 
رئیس‌جمهور  سفر  شاهد  می‌توانیم 
ایران به اسام‌آباد باشیم. وی ادامه 
داد: توسعه گردشگری و نهائی کردن 
توافقات مربوط به انرژی که شاهد تبادل 
هیئت‌هایی در این خصوص خواهیم 
بود از دیگر محورهای مذاکرات ما بود.
اینکه  بیان  با  امیرعبداللهیان 
دو کشور در مجامع بین‌المللی 
همکاری‌های سازنده‌ای با یکدیگر 
دارند، افزود: من از حمایت‌های قوی 
دولت و ملت پاکستان در حمایت از 
ملت مظلوم فلسطین تشکر می‌کنم‌. ما 
باور داریم شیعه و سنی یک مجموعه 
واحد و مسلمان هستند لذا ایران قویا 
به حمایت خود از مردم و مقاومت 
فلسطین ادامه خواهد داد. این دیپلمات 
ارشد کشورمان در ادامه گفت: برای 

پاکستان برگزاری یک انتخابات موفق 
و امن را آرزو دارم و از خداوند سبحان 
بهترین‌ها را برای خواهران و برادران 

پاکستانی خود مسألت دارم.
پاکستان اشتراکات زیادی 

با ایران دارد
جلیل عباس جیلانی، در پاسخ 
به سؤالی در خصوص اینکه چطور 
در زمان کوتاهی دو کشور روابط خود 
را به حالت عادی برگرداندند، گفت: 
ما اشتراکات زیادی با ایران داریم. 
کانال‌های متعددی بین ایران و پاکستان 
در سطح رهبری دو کشور وجود دارد 
و در سطح وزرای خارجه و ارتش و 
نیروهای نظامی ارتباطات‌ خوبی وجود 
داشت که توانست به سرعت مسئله را 
حل کند. وی خاطرنشان کرد: اعتقاد 
داریم امنیت ایران و پاکستان امنیت 

منطقه است‌.

نخست‌وزیر  سوناک،  ریشی 
کردن  محکوم  ضمن  انگلیس 
حمله منجر به کشته و زخمی 
شدن نظامیان آمریکایی در اردن، 
خواستار اقدام ایران برای کاهش 

تنش‌ها در منطقه شد.
در ادامه اظهارنظرها درباره کشته 
و زخمی شدن تعدادی از نظامیان 
آمریکایی در اردن، نخست‌وزیر انگلیس 

با آمریکا ابراز همدردی کرد.
آمریکا  مرکزی  فرماندهی 
)سنتکام( شب یک‌شنبه از حمله 
بزرگ پهپادی به یک پایگاه نظامی 
»برج 22« در خاک اردن و مجاورت 
مرز سوریه خبر داد، حمله‌ای که منجر 
به سه کشته و ۳۴ زخمی از میان 

نظامیان آمریکایی شده است.
ریشی سوناک، نخست‌وزیر 
انگلیس روز دوشنبه )دیروز( با اشاره 
به این حمله پهپادی درباره احتمال 
تشدید تنش‌ها در منطقه غرب آسیا 

هشدار داد.
در شرایطی که ایران اعلام کرده 
هیچ نقشی در این حمله پهپادی 
نداشته است، نخست‌وزیر انگلیس 
گفت که »ما نگران هستیم و از ایران 
می‌خواهیم به کاهش تنش‌ها در 

منطقه ادامه دهد«.

اتفاقات  با محکوم کردن  سوناک 
»چند روز اخیر« با قربانیان حمله 
پهپادی به پایگاه نظامی آمریکا 
ابراز همدردی کرد و بدون اشاره به 
تجاوزات غیرقانونی انگلیس علیه یمن 
مدعی شد که لندن برای »برقراری 

ثبات« در کنار متحدانش قرار دارد.
آلمان: ایران از نفوذ خود 

برای کاهش تنش در منطقه 
استفاده کند

وزارت خارجه آلمان به حمله 
پهپادی به پایگاه نظامیان آمریکایی 
در اردن که به کشته شدن دست‌کم 
سه سرباز آمریکایی منجر شد واکنش 

نشان داد و آن را محکوم کرد.
در  آلمان  خارجه  وزارت 
موضع‌گیری خود گفته، »حملات 
شبه نظامیان وابسته به ایران که به 
کشته شدن نظامیان آمریکایی منجر 

شد را به شدت محکوم می‌کنیم«. 
آلمان در این بیانیه از ایران 
خواسته »از نفوذ خود در منطقه برای 

کاهش تنش‌ها استفاده کند..«
مقام‌های نظامی آمریکا یک‌شنبه 
شب به وقت تهران گفتند که سه 
نظامی این کشور در حمله شبانه 
پهپادی به یک پایگاه آمریکا در اردن 
کشته و دست‌کم ۳۴ پرسنل نظامی 

نیز زخمی شدند.
سنتکام )فرماندهی مرکزی 
آمریکا( یک‌شنبه شب در بیانیه‌ای 
تایید کرد که در حمله یک فروند پهپاد 
به پایگاهی در شمال شرقی اردن به 
نام »برج 22«، سه نظامی کشته و 
بیش از ۳۰ پرسنل نظامی این کشور 

زخمی شدند.
عراق  اسامی  مقاومت  گروه 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که شامگاه 
یک‌شنبه به تعدادی از نقاط در سوریه 
و فلسطین اشغالی حمله کرده است 
با این حال مقاومت عراق مستقیما 
به حمله به پایگاه برج 22 اشاره‌ای 

نکرده است.
مقاومت عراق در بیانیه خود گفته 
که نیروهای این سازمان در شامگاه 
یکشنبه به عنوان بخشی از تلاش‌های 
خود برای مقاومت در برابر نیروهای 
اشغالگر آمریکایی در عراق و در 
پاسخ به قتل عام اسرائیل علیه مردم 
 در غزه این حملات پهپادی را انجام 

داده است.
به گزارش فارس، مقاومت عراق 
همچنین گفت که این حملات چهار 
پایگاه را هدف قرار داده که سه پایگاه 
در سوریه و یکی از این پایگاه‌ها داخل 

فلسطین اشغالی قرار دارد.

گفت و شنود

برو بابا‌...!
گفت: چی شده که قیمت دلار افزایش پیدا کرده؟! مگر چه اتفاقی افتاده؟! 

اصلًا کدام کانون و مرکزی قیمت دلار را تعیین می‌کند؟!
گفتم: ‌ای عوام! کشور متعلق به مردم ایران است ولی قیمت دلار 
را چند کانال تلگرامی از خارج کشور و چند کانال وابسته به همان 

خارجی‌ها در داخل کشور تعیین می‌کنند!
گفت: یعنی اسب مال خودمان است ولی دیگران سوارش می‌شوند و ما باید 
دنبال آنها بدویم؟! بالاخره باید اتفاق و حادثه‌ای پیش آمده باشد که افزایش 

قیمت دلار را به دنبال داشته باشد!
گفتم: اتفاق و رخداد را نیز همان کانال‌های مجازی جعل و منتشر 
می‌کنند! همین دیروز این کانال‌ها قیمت دلار را ۲ هزار تومان افزایش 
داده و درباره علت آن نوشته‌اند »‌حمله ایران به مواضع آمریکا در مرز 
اردن‌«! و نوشته »‌پنتاگون به مردم عادی تهران اخطار تخلیه داده 
است‌«! و در داخل نیز همپالگی‌های آنها قیمت دلار را افزایش داده‌اند!

گفت: مراکز اطلاعاتی و سازمان‌های مربوطه چه می‌کنند؟! و در مقابل 
حمله تروریست‌های اقتصادی به معیشت و زندگی مردم چه پاسخی دارند؟!

 گفتم: یارو می‌گفت پشت یک کامیون نوشته بود 
»‌GO WITH WITH«! از رفیقم پرسیدم معنی این جمله 
 چیه؟! گفت؛ GO یعنی »برو‌«، WITH هم یعنی »‌‌با‌« ترجمه 

»GO WITH WITH«میشه؛ برو بابا‌...! بقیه در صفحه ۱۱

تسلیت به همکار
بانهایت تاسف مطلع شدیم همکارمان آقای احمد سمیاری در غم 
از دست دادن مادر گرامی‌اش سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان و 
دیگر خانواده های عزادار برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.


